ДОГОВОР №
г. Мытищи
_________2004г.
ООО "ЮАССтрой" в лице Генерального директора Бутусова Сергея Алексеевича, действующего   на   основании   Устава,      именуемое   в   дальнейшем   Сторона-1      и гражданин______________________________________, именуемый в дальнейшем Сторона-2, договорились о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Предметом договора являются взаимоотношения сторон в процессе осуществления Стороной-2 ремонтных работ в _________комнатной квартире строительный № __ (далее -квартира), расположенной на ___этаже____ секции по адресу: г. Мытищи МО, пр. 3825 (адрес строительный).
1.2. Правомочия Стороны-2 в отношении квартиры, указанной в п. 1.1. настоящего договора установлены Договором №___от_______200 г долевого участия в строительстве жилого дома в г. Мытищи МО, пр. 3825.
1.3. Описание ремонтных работ: шпаклевка и покраска стен, настил полов,
облицовка плиткой санузла, покраска потолков, установка сантехники.
2. Права и обязательства Сторон. 2.1. Сторона-1:
2.1.1. Обязуется обеспечить доступ Стороне-2 в ремонтируемую квартиру с 2004г (с 8-00 до 18-00) на основании представленных Стороной-2 списков участников ремонтных бригад.
2.1.2. Обязуется ежедневно выдавать Стороне-2 ключи от квартиры с отметкой о выдаче в специальном журнале.
2.1.3. Обязуется назначить ответственное лицо для осуществления контроля за соблюдением Стороной-2 условий настоящего договора.
2.1.4. Обязуется пропускать членов рабочих бригад Стороны-2 только при наличии документа, удостоверяющего личность.
2.1.5. Не отвечает за повреждение, порчу, сохранность инструментов, оборудования, материалов и иного имущества Стороны-2, находящегося в ремонтируемой квартире.
2.1.6. Вправе ограничивать передвижение Стороны-2 по жилому дому, за исключением квартиры, указанной в п. 1.1. настоящего договора.
2.2. Сторона-2:
2.2.1. Обязуется обеспечить при проведении ремонтных работ соблюдение правил техники безопасности и противопожарных правил. Провести ремонтные работы в соответствие с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Обязуется не осуществлять в ремонтируемой квартире перепланировки и иные работы, влияющие на безопасность эксплуатации жилого дома в целом, а также работы,
требующие получения соответствующего разрешения Госорганов. В случае нарушения данного пункта и причинения этим ущерба Сторона-2 возмещает его в объеме согласно ст.4 настоящего договора.
2.2.3. Обязуется отвечать перед Стороной-1 за повреждения или порчу находящихся в ремонтируемой квартире перекрытий и иных конструкций, электропроводки и иного смонтированного оборудования.
2.2.4. Обязуется ремонтные работы проводить строго в рабочее время (с 8.00ч. до 18.00ч.).
2.2.5. При подписании настоящего договора обязуется оплатить Стороне-1 коммунальные услуги и услуги по техническому обслуживанию жилого дома согласно п.3.3. договора.
2.2.6. Обязуется отвечать перед Стороной-1 и третьими лицами за причиненный ущерб в полном объеме согласно п.4.3. настоящего Договора.
2.2.7. Ежедневно после окончания ремонтных работ в квартире обязуется предъявлять ее для осмотра ответственному лицу Стороны-1.
2.2.8. Обязуется ежедневно по окончании ремонтных работ сдавать ключи от входной двери квартиры ответственному лицу Стороны-1.
3. .Гарантии.
3.1. Сторона-2 гарантирует Стороне-1 не осуществлять каких-либо передвижений по жилому дому в целом, в том числе по его жилым и нежилым помещениям, не связанных с проведением ремонтных работ.
3.2. Сторона-1 гарантирует обеспечить доступ ремонтных бригад Стороны-2 в ремонтируемую квартиру при предъявлении документов, удостоверяющих личность, копии настоящего Договора и приходно-кассового ордера об оплате коммунальных услуг согласно п.3.3. настоящего договора.
3.3. Сторона-2 гарантирует оплатить Стороне-1 авансом (за 4 месяца вперед) расходы на коммунальные услуги и услуги по техническому обслуживанию жилого дома соразмерно своей доли в строительстве жилья из расчета рублей за каждый месяц.
4.Ответствиенность Сторон.
4.1. В случае нарушения Стороной-2 условий п.2.2.1. - 2.2.З., п.3.1. настоящего договора, любой ущерб, причиненный Стороне-1 или третьим лицам в результате такого нарушения, возмещается Стороной-2 в полном объеме.
4.2. В случае нарушения Стороной-2 условий п.3.1. настоящего договора Сторона-1 вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с уведомлением Стороны-2 за один день до предстоящего расторжения.
4.3. Размер ущерба, возмещаемого в рамках настоящего договора, определяется по ценам, существующим на момент возмещения.
5. Действие договора.
5.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и внесения Стороной-2 платежей согласно п.3.3. настоящего договора.
5.2.   Настоящий     договор       действует до  подписания  между  сторонами  Акта приемки-передачи квартиры, за исключением п., п.2.2.5., 3.3.
5.2. Споры  сторон по  настоящему  договору разрешаются   по   их соглашению,    а при   отсутствии  такого соглашения  разрешаются судом.
5.3.   Во  всех  случаях,     не  предусмотренных  настоящим     договором,  стороны руководствуются действующим законодательством России.
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, каждый из которых обладает одинаковой юридической силой.
6. Реквизиты и подписи сторон.
Сторона-1:
Сторона-2:
ООО "ЮАССтрой"
141014, г. Мытищи Московской области
ул. В. Волошиной, д. 33,
Мытищинское   ОСБ 7810
Сбербанк России г. Москва
р/с 40702810340260100627
к/с 30101810400000000225, БИК 044525225
ИНН 5029041190, КПП 502901001
Сторона-1:
Сторона-2:
Генеральный Директор ООО «ЮАССтрой»
____________С.А. Бутусов
________________